



MUNICIPALIDAD DE CORDOBA

CÓRDOBA, 15 MAR 2021

VISTO:-----

El Expediente N° 107-027381/2020 a través del cual se solicita autorización para el llamado a Subasta Electrónica para la contratación del Servicio "Mantenimiento del Arbolado Público Urbano de la Ciudad de Córdoba".-----

Y CONSIDERANDO:-----

QUE a fs. 01, obra Nota de la Dirección de Espacios Verdes en la que solicita autorización para el llamado a Subasta Electrónica para la contratación del Servicio "Mantenimiento del Arbolado Público Urbano de la Ciudad de Córdoba" por un monto aproximado de **PESOS NOVENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL CON 00/100 (\$ 98.800.000,00)**;-----

QUE a fs. 17 la Secretaría de Gestión Ambiental y Sostenibilidad autoriza el gasto que asciende a la suma de **PESOS NOVENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL CON 00/100 (\$ 98.800.000,00)**; a fs.19/33 la Dirección de Compras y Contrataciones incorpora Pliego de Bases y Condiciones Generales del procedimiento de Subasta Electrónica Inversa; a fs. 36/37 la Dirección de Presupuesto incorpora formula de redeterminación de precios, a fs. 41 la Dirección de Contaduría procede a visar los pliegos y a fs. 42 la Secretaría de Economía y Finanzas autoriza el gasto por la suma de **PESOS NOVENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL (\$ 98.8000.000)**.-----

QUE fs.47/48 obra constancia de apertura y finalización de Subasta Electrónica Inversa identificada como N° 000159/2020, a fs.49 obra Listado de Proveedores Invitados y a fs.50 obra Informe final de subasta el que queda registrado y publicado en el "Portal de Subasta"; a fs. 52 se notifica al oferente ganador para renglón 1, **SP2 GROUP S.A.** y para renglón 2, **FREYER ERNESTO MARIANO**.-----



## MUNICIPALIDAD DE CORDOBA

**QUE** a fs. 54/444 obra documentación de la firma SP<sup>2</sup> Group S.A. para considerar firme su respectiva oferta económica, a fs. 212 Acta N° 239/2020; -----

**QUE** a fs. 455/457 obra informe técnico por parte de la Dirección de Espacios Verdes en la que manifiesta que la propuesta receptada por la firma SP<sup>2</sup> GROUP S.A. cumple con lo solicitado en pliegos y que la propuesta de la firma FREYER ERNESTO MARIANO no cumple con lo solicitado; -----

**QUE** a fs. 458 obra notificación al oferente ganador para renglón 2 a ECOSERVICE S.R.L. y a fs. 459/732 obra documentación de la firma para considerar firme su respectiva oferta económica y a fs. 734 Acta N° 21/2021; -----

**QUE** a fs. 737/739 obra informe de Preadjudicación emitido por la Dirección de Compras y Contrataciones y su respectivo Anexo 01 y a fs. 742/743 obra certificado de inscripción como Proveedor y a fs. 746/747 la Habilitación "M" emite Documentos de Afectación Preventiva N° 0014-000043 y N° 0014-000044, ambas de fecha 23/02/2021, por un monto total de **PESOS OCHENTA Y OCHO MILLONES CIENTO NUEVE MIL CIENTO VEINTICINCO (\$88.109.125,00)**.-----

**ATENTO A ELLO**, a lo dispuesto por el artículo 11 de la Ord. N° 12.995 y en uso de sus atribuciones;

**EL SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS**

### RESUELVE:

**ARTÍCULO 1°.- ADJUDICAR** en la Subasta Electrónica Inversa N° 159/2020- Servicio de Mantenimiento de Arbolado Público Urbano – con destino a la Dirección de Espacios Verdes, a favor de las firmas **SP<sup>2</sup> GROUP S.A.** (CUIT 30-71050978-2), **ECOSERVICE S.R.L.** (CUIT 30-70793029-9), renglón 1 por razones de menor precio y el renglón 2 a la segunda mejor oferta, atento a lo previsto en el punto 8.2.2.5.1 de la Resolución N° 23/A/2020, según cantidades y precios indicados en el ANEXO 01 que con UN (1) folio forma parte del presente, por un total general de **PESOS OCHENTA**



## MUNICIPALIDAD DE CORDOBA

**Y OCHO MILLONES CIENTO NUEVE MIL CIENTO VEINTICINCO (\$88.109.125,00).**-----

**ARTÍCULO 2°.-** AUTORIZÁSE a Dirección de Contaduría a emitir Documentos de Compromiso a favor de las firmas **SP2 GROUP S.A.** (CUIT 30-71050978-2), por la suma total de **PESOS CUARENTA Y UN MILLÓN SEISCIENTOS MIL (\$ 41.600.000)** y **ECOSERVICE S.R.L.** (CUIT 30-70793029-9) por la suma total de **PESOS CUARENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL CIENTO VEINTICINCO (\$ 46.509.125,00)** para atender la adjudicación efectuada en el artículo 1° y con la siguiente imputación:-----

Afectación Preventiva N° 0014-000043 (23/02/2021)		
Partida	Concepto	Importe
831.1.51.12.1.1.2	Refuncionalización y Mantenimiento Integral de los Espacios Verdes Públicos-Servicios	\$41.600.000
Afectación Preventiva N° 0014-000044 (23/02/2021)		
Partida	Concepto	Importe
831.1.51.12.1.1.2	Refuncionalización y Mantenimiento Integral de los Espacios Verdes Públicos-Servicios	\$46.509.125

**ARTÍCULO 3°.-** **PRODUCIDO** el devengamiento, conforme lo establecido en el Artículo 19° bis de la Ordenanza N° 5727 y sus Modificatorias, se autoriza a la Dirección de Contaduría a emitir la Orden de Pago pertinente en los términos del Artículo 21° del mismo cuerpo legal.-----

**ARTÍCULO 4°.-** **NOTIFICAR** por Dirección de Compras y Contrataciones a las firmas: **SP2 GROUP S.A.** (CUIT 30-71050978-2) y **ECOSERVICE S.R.L.** (CUIT 30-70793029-9) , de las disposiciones contenidas en la presente Resolución.-----



**MUNICIPALIDAD DE CORDOBA**

**ARTÍCULO 5º.-** PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese, gírese a la Dirección de Contaduría para su intervención, tome intervención el Tribunal de Cuentas, dese copia a: la Secretaría de Gestión Ambiental y Sostenibilidad, a la Dirección de Compras y Contrataciones; a la Dirección de Contaduría; a la Dirección de Tesorería; a la Habilitación "M", cumplido, ARCHÍVESE.-----

**RESOLUCIÓN**

N° 000045

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
Lic. GUILLERMO G. AGOSTA  
SECRETARIO DE ECONOMIA  
Y FINANZAS  
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA



**ES COPIA**

000045



Municipalidad  
de Córdoba

Dirección de Compras y Contrataciones

Secretaría de Economía y Finanzas

Av. Marcelo T. de Alvear 120 - 9° Piso - CP 5000 - Córdoba, Argentina  
Teléfono: 0351-4285600 - Int. 1930 al 1946 - www.cordoba.gob.ar

### ANEXO 01

Servicio de Mantenimiento del Arbolado Público  
Urbano de la Ciudad de Córdoba  
Expte. N° 027.381/2020

Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Servicio de Mantenimiento del Arbolado Público Urbano <b>ZONA NORTE</b> – SP2 GROUP SA (CUIT: 30-71050978-2)	MODULO	1.300	32.000	41.600.000
2	Servicio de Mantenimiento del Arbolado Público Urbano <b>ZONA SUR</b> – ECOSERVICE SRL (CUIT: 30-70793029-9)	MODULO	1.300	35.776,25	46.509.125



*[Handwritten signature]*  
Dr. CLAUDIO ESTEBAN FANER  
DIRECTOR DE COMPRAS  
Y CONTRATACIONES  
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA